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

- Cód. 195 - Excelente casa no Amizade, cf
02 suítes, 01 suíte master cf closet e
varanda, cozinha, lavabo, 01 banheiro

social, sala de estar e jantar, 02 vag'as de

garagem. EM CONSTRUÇÃO.

- Cód. 199 - Casa na Barra do Rio Cerro,
possui 04 qtos, sala de estar e jantar,
cozinha, 02 banheiros .sociais, area de

serviço, dispensa, area de festas cf
churrasqueira, 02 vagas de garagem.Um
dos qtos cf sacada e uma sala em sacada.

- Cód. 187 - Casa de alvenaria no Jaraguá Esquerdo,
possui 01 suíte com closet,02 qtos, 03 banheiros sociais,
cozinha, sala em dois ambientes, área de serviço, área de

festas com churrasqueira.Com portão eletrônico e
.

interfone. Tereno plano e murado.

- Cód. 193 - Casa para uso Comercial, Enfrentê ao novo

Angeloni f 220 mts área construída, 6 repartições, 4
banheiros, 01 sala comercial "pronta", 02 cozinhas, ampla
área de serviços, construção nos fundos, garagens e local

'para estacionamento na frente do terreno.

- Cód. 28 - Casa no Centro, próximo a Duas Rodas, cf
294m2 contendo 04 suítes, 03 bwc, cozinha mobiliada,
escritório, lavabo, área de serviço, dependência completa
de empregada, sala íntima, área de festas cf churrasqueira,

depósito, 04 vagas de garagem, piscina.

- Cód. 58 - Excelente casa NOVA, no Amizade, cf 1 suite +
2 qtos, bwc, sala, copa, cozinha, área de serviço, varanda

cf churrasqueira, garagem.
.

- Cód. 190 - 'Condomínio Fechadó Moradas da Villa,
Sobrados, 03 quartos, 02 banheiros, Murado, Portão

eletrônico, Acesso de pedestre, Área festas.
'Entrega em fevf09.

'- MARCATTD. CENTER - um

centro que proporciona as

melhores negociações em um

ambiente moderno e requintado,
oferece 32 éspaços nobres,
direcionados à escritórios,
consultórios, lojas,
conveniências e outros.

- Apto no Centro - Ed. San
Gabriel, cf 01 qto, sala, cozinha,
bwc, área de serviço, sacada e 01

vaga de garagem.

- OPORTUNIDADE! Terreno
ótima locallzação - Centro
prõxrno-ao Besc. Ótimo pi

estacionamento.

! .

- Cód. 80 - Excelente
OPORTUNIDADE! Terreno
pronto p/ construir, ao lado do
Colégio Giardini Lenzi. R$
48.000,00

Cód. 167 - Terreno na Nova
Brasilia, rua Gustavo Hagedorn,
c/570m2• ÓtimaJocalização!

Oportunidade de investimento

para industrial ou residenciall -

Cód. 1091/08 - Terreno na Ilha
da Figueira, com 113.400 m2•

- Cód. 156 - Terreno no

Centro, rua José Ersching
(paralela da Marechal

Deodoro), Gam 484,79m2.

Cód. 149 - Terreno na VILA
NOVA. Comercial. Rua 25 de
Julho. Ótima localização. Área
de 859m2. Valor R$
135.000,00

CÓd. 1105 - Terreno na Barra
do Rio Cerro c/ área de
378m2. Plano. Próximo

Supermercado Brasão. R$
65.000,00.

- Cód. 1087 - CONDOMíNIO
JARDIM CRISTINA - Infra
estrutura completa, asfalto,
fiação subterrânea, circuito
interno de monitoramento,
portaria, ótima localização.

- Cód. 12 - Loteamento Palrn
Springs. Ótima localização no

Jaraguá Esquerdo. Área de
378m2 a 520m2. Financiamento
em até 60 meses

- Cód. 73 - OPORTUNIDADE!
Excelente área, para' uso
comercial/industrial a 1 km
do centre. Ilha da Figueira -

aprox. 3� .000 km. (só texto)

- Cód. 200 - Terreno na Tifa
Martins, rua Afonso Benjamin
Barbi c/425m2. Próximo a

Escola Maria Nilda Salai.

- Cód. 196 - Terreno na

Barra do Rio Cerro, rua Luiz
Satler. C/390m2. Ótima
localização.

- Cód. 179 - Casa no Centro,
04 qtos, 02 salas e demais
dependências. Especial p/
uso comercial. R$
450.000,00.

- Cód. 72/73 - EXCELENTES
áreas no início da Ilha da
Figueira: 31.000m2 ..

- Cód. 201 - Apto no Ed. Vila
Nova, 03 qtos, R$
100.000,00.
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* Entrada de ?O% no ato + 15 parcelas de R$ 950,00 (Corrigidas pelo CUB/SC até a entrega das chaves. Após a Entrega, Correção pelo INPC + juros 1% a.m.) + 2 reforços (dezfZ008 e mar/ZOOS) com saldo devedor financiado pelo SFH em até 240 meses.

Uso do FGTS de acordo com as regras do fundo curador do FGTS. Sujeito a aprovação de cadastro.
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VENDE-SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade, Barra, Vila Rau,

e Guaramirim.

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Cond. Fechado)

- Residencial Villagio (próx. ADV Aurora)
- Casas Geminadps, Joêo P(3ssoa.

FINANCIAMENTOS

CA'�A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

IFranc·SCI Alves
3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.comwww.franciscovende.com

Cód.0131 - Apartamento
Baependi c/ 1 suite + 2. qtos.
R$ 110.000,00 ( Aceita carro

até 15.000,00 como parte de

pagamento)

Cód. 0156 - Linda Chácara
no Rio Branco c/20.000m'
possuindo casa de Alv. com 1
suite + 3 qtos , lagoas, etc ...

Confira!!

Cód.0165 - Terreno Figueira
todo murado com cerca de
portão de alumínio e plaino.

R$ 60.000,00

Cód.0159 - Casa Figueira c/ 3
dormrtórios. R$ 120.000,00 (

Negocia -se por casa ou
.

apartamento)

Rua José_Theodo�()' Ribeiro, 8�O - Ilha da F_igueíra -_Jaraguá d� Sul .- se

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br
<'

R�z� -3eu -3�
Fone/Fax

REF.54- VILA NOVA APTO NA
PLANTA-1 SUiTE,2

QUARTOS, SALA 2 AMB.
COM SACADA CHUR,

COZINHA. swc, ÁRÉA DE

SERV, ELEVADOR, OPCIONAL
2' VAGA GARAGEM

R$142,045.17- ENTRADA
20% + 40 PARCELAS

CORRIGIDAS PELA

VARIAÇÃO POSIICUB

AMlZADE�2 CASAS
NOMESMO

TERRENO CASA-1-
Ci2 QUARTOS

SALA,COZ.,BWC,
LAV.,GAR. CASA -Cf
2 QUARTOS, SALA,

COZINHA, BWC,
LAV., GARAGEM

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9173-5472 I 9183-2900

REF 157 - CENTRO
- APTO Cll SUíTE
Cf CLOSET MOB, 2
DORM., SALA PI2
AMBIENTES,
SACADA, CHUR.,
Cal. MOB., BWC

•

SOCIAL, ÁREA DE
SERV" GARAGEM,
ELEVADOR, PISCINA,
167M2.
RS260.000,OO

RESIDENCIAL OU
COMERCIAL EM
RUA ASFALTADA
MEDINDO 27,.pOM
X l8,SOM =

499,50 M2
R$ 60.000,00
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------------IMÓVEIS

Você pode INOVAR no corte de cabelo, na
roupa que você usa, no carro que você
dirige ... Mas quando o assunto é IMÓVEL,
o negócio é mais SÉRIO! Prefira a

TRADiÇÃO em relação à INOVAÇÃO, e
adquira apartamentos da empresa que já
entregou 10 edifícios (com escrituras) em
,13 anos de atuação em Jaraguá do Sul!

• Previsão de Entrega no Primeiro Semestre
de 2009.

• 2 ou 3 dormitórios com dependências de

serviço.

t
• Salão de Festas com Piscina e Deck

.

Segundo Salão de Festas com Terraço-Bar,

• Super localização: Rua Expedicionário
Cabo Harry Hadlich, n° 615, Centro,
próximo ao Supermercado Angeloni.

• Apartamento com suíte mais um

dormitório com 136,20m2 _de área total
estimada - R$ 132.385,00 sem

acabamentos.

• Apartamento com dois dormitórios com

109,35m2 de área total estimada - R$
106.285,00 sem acabamentos.

• Pequena Entrada e ,�té 24 meses para
pagar o Saldo, em Financiamento Direto
com o Condomínio.

Administração:
,
Não é tnccrperaçãc ! Vendas Exclusivas:

Construção pelo SISTEMA DE
CONDOMíNIO FECHADO A

PREÇO DE C�STO

3371-1500
Plantão·

9975-1500
9973-,5304

13 anos -10 Edifícios Entregues
CREO 643·J

Compra • Vende • Aluga • Administra

.,mobil i á r i a

De acordo com a Lei 4.591/64, informamos que as ilustrações têm caráter meramente ilustrativo
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IMÓVEIS------------

localização: Rua Copacabana
(Próximo ao Colégio Alberto
Bauer) Bairro Czerniewicz -
Jaraguá do Sul / SC

Execução

•Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

PROMOÇÃO DE ANIVERSÁRIO
No mês de setembro, você compra seu

imóvel conosco, e a escritura* fica por nossa conta.

'somente o valor da escritura, sem os pagamentos de impostos com ITBl

e custos do Registro de Imóveis.

REF058 - Nova Brasilia - Excelente
imóvel pi fins comercial e ou

residencial com 1.695,75m2, frente de
37m2 para Rua: João Planinscheck.

CONSULTE-NOS!

REF014 - Ana Paula - Casa rnistà cl
5 quartos, bwcs; sala, cozinha, piso
cerâmico, lavanderia, despensa,

.

garagem p/2 carros. R$ 80.000,00

REF040 - João Pessoa - Casa alv. cl
2 quartos, sala, copa/cozinha,

lavanderia, toda murada, legalizada.
R$ 65.000,00

REF018 - Nereu Ramos - Casa com.

3 qtos (1 suíte), sala, copa/cozinha,
garagem, chur., 3 owe s. lavanderia,
galpão comercial com 100m', lote
com 444,14m'. R$165.000,00.

imóveis
CRECI1.105.J

REF932 - Centro - Casa em alvenaria com 4 qtos, REF929 • Avaí - Casa cf 2 quartos, bwc,
3 owe s, 2 salas, área de serviço, chur., lote com sala estar, sala, cozinha, despensa, garagem.

743,2m2. R$ 250.000,00 R$ 120,000,00

REF930 - Centro - Loc.o privilegiada na rua 28 de
Agosto próx, a Associação Comercial cl casa de

250m' c/3 qtos (1 suíte), sala de estar, jantar, copa
I cozinha, chur., piscina. Lote cl aprox. 900m2.

EM GUARAMIRIM

Rua 28 de Agosto, 1445
Fone/Fax (47) 3373-2135

REF942 - Vila Freitas - Casa em alvenaria .com
3 qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 2 cozinhas, 2

garagens, lote com 720m'. R$ 90,000,00

REF946 - Escolinha - Casa com 250m' sendo 2
suites + 3 qtos, 2 Iiwc 's, 2 saías, 2 cozinhas, 2

áreas de serviço, 4 sacadas, garagem, churrasqueira.

REF911 - Vila Amiz�<le - Área Térrea cf sala comi
d� 80m' c/2 bwc s. 2 qtos, lavanderia, garaQem ..

Area Superior cf 3 qtos, bwc, sala, cozinha, area
de serviço, sacada. Area total de consn - 260m' -.

RS 180.000,00.

REF938 -Imigrantes - Sobrado c/3 qtos, 2
bwc ''S, sala, copa/cozinha, área de serviço. R$

l70.000,DO

REF91i2. Guaramirim· .Casa cf 178m2, cf suile, 2 quartos.
--bWc, sala estar, jantar, cozinha, lavanderia, despensa,
garagem, área de festa, piso cerâmico.

REF936 - Avaí - Sobrado em alv., sendo na parte
superior: 2 qtos, sala. cozinha, bwc:sacada; No

térreo: 2 saías, cozinha, área de festa com
churrasqueira, bwc, 2 vagas de garagem. Lote

com 387,5m2.

REF947 - Nova Esperança - 2 casas no mesmo

. lote, sendoa l' com 3 qtos, 2 salas, bwc,
cozinha, área de serviço, garagem. E a 2' com
4 qtos, sala, bwc, cozinha, varanda,garagem.

R$ 110.000,00.

REF945 - Rio Branco - Lote com 570,75m2 com
casa de madeira com i qtos, bwc, sala, cozinha,

despensa, garagem. RS 38.000,00

Ref 955 • Ponla Comprida - Área com 90.000m'
.

- R$ 180.000,00

REF948 - Vi.la Amizade - Casa mista com 70
m2sendo 2 qtos, bwc, sala, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem. R$ 70.000,00.

REF940 - Vila Amizade - Casa em alvenaria
com 2 qtos, bwc, sala, copa / cozinha, área de

serviço, garagem. R$ 85.000,00
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Cas ois
dormitórios, sala, copa,
cozinha, área de serviço,
área de festa com

churrasqueira, garagem.
Casa com 128,65m2 e

terreno com 312,50m2.
Valor: 230,000.00
(aceita imóvel de menor

valor)

III O CORREIO DO POVO
FIM-DE-SEMANA, 13/14 DE SETEMBRO DE 2008 IMÓVEIS

- VENDA - ALUGUEL .. ADMINISTRA ÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R, João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977-4654
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

estu a proposta e

permuta)
Sobrado cl suite, 2
dorm., sala de estar, sala
de jantar, sacada,
cozinha, bwc, área de

serviço, despensa,
lavabo, lavanderia,
aquec. elétrico, ar cond.,
semi mob., grades, 2

, garagens cl porta
autom., churrasqueira.

LOCAÇÃO .

R$

São Luis. Casa2 dorm. R$ 520,00
Casa Vieiras -3dorm. - R$ 50d,00
CasaJaraguá 84 - 2 dorm. - R$ 400,00
Casa Jaraguá Esquerdo - 2 dorm. - R$
385,00

----�===�=�-----�=�=�----------=_f-------------+_-----------of Casa Centenário-3 dorm. -R$850,00
Casa Jaraguá Esquerdo - 2 dorm. - R$ 700,00
Casa Rio Molha - 3 dorm. - R$ 850,00
Casa Ja�àguá Esquerdo - 3 dorm. - R$

1.500,00
Casa Vieiras -3 dorm. - R$ 650,00
Amizade. Apia. 2 dorm. R$ 460,00
Rau. Apto. 1 dorm. R$420,00
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700,00
Vila Nova. Apto. suite, 2 dorm. R$ 800,od
Nova Brasilia. Quitinete 1 dorm. R$ 250,00
Apto Vila Nova - 2 dorm. - R$ 700,00
Czemiewicz. Terreno 336m'. R$ 380,ÓO--------�---.,_;_;::::::::::::::::::::;:;;_;:;;__;t_:;_::;;::=::__:�-::::--.,----"7-----::iL::_t"L�--....-------j Czemiewicz.Te[ren0363,77m'.R$380,00
Czemiewicz. Terreno 356,22m'. R$ 380,00
Czemiewicz. Terreno 371 ,09m'. R$ 380,00
8zemiewicz. Terreno 382,76m'. R$ 550,00
Czemiewicz. Terreno 351 ,38m'. R$380,00

Jaraguá Esquerdo. Terreno 320m'. R$ 400,00
BalTa do RioCerro. Terreno 911 ,93m'. R$ 900,00
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
CASA no Baependi cf 04 dorm. sendo OI
suite; 02 saías; COl; 02 bwc; dcp. empregada;
garagem; area de festas cf piscina ti cnurrasq.
1.500,00.

APTOnaVilaLenzi c/Oí dorm. 380,00.
CASA no Centenário ci 02 dorm, 450,00.

GALPÃO cf 3.500m" no João Pessoa ei 04
owe; escritório cl 100m'; 05 entradas pi
carreta; plalaformap/ carga e descarga: 08 de
pédimlto.

0661 - CHÁCARA na Estrada Canivete em
Guaramirim C!6.000 pés de pupunha; 2.500 pés
de banana; arvores frutíferas; nascente de água;
01 casa de mad. e TERRENO c 169.431m' Valor:
24Q,000.00. Acena-se proposta: Casa ou terreno

prox. ao CENTRO de Guaramirim.

0705 - Sítio em Corupa prox. a prainha da Oma Cf
fnJtas; planta0es, LAGOAS e uma casa msa em

otímo estado,VaIor 85,000.00. AREA 2O.00IJm2.

0298 - SiTIO de frente pi BR C/1B.OOOm' no

Bairro Dantas em Corupá c! 02 casas MISTAS;
rio pi banho e campo de futebol. Valor:

180.000.00.

REF: 378- Linda CHÁCARA c/52.000m' no
bairro 02 mamas em Schroeder cl casa de alv.
c/ osuorm 'sala; Cal; bwc; despensa; varanda;

forro; piso ceramico e 01 lagoa Valor
155.000,00. Aceita-se casa no centro de

schroeder até R$ 80.000.00.

0102 -LINDA CHÁCARA C/BO.OOOm' a 800m do

pesque-paque Sardanha em Guaramirim Cf
CASA de 130m'Ci 03 donn; sala; Cal; bwc;

lavand; area de festas; fogáo a lenha; churrasq.
e piso: CERAMICO. Valor: 230.000.00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Apartamento -

_-III _� - Centro-
_�'iIr-r 107,48m'­
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IMÓVEIS-------------

• om ra > en • dministr

Tel: 3055 0070
-' I 'M, o V E I· S 8 Anderson 9651-9028 I Deleon 8405-6125 Ilison 9142-4641 I Rivelino 9112-5788

5 End: Rua Reinoldo Bau, 276 - Centro, Jaraguá do Sul'

Ref 2001 • Res. Gran Ramá Cerrm- Tipo 01 :

02 qtos, sala estar f jantar, bwc, sacada cf
cnur, cozinha, área de serviço, garagem, ,1IIi_illIIIiTipo 02, 03 e 04: surte + 02 Qtos, sala estar •

f jantar, cozinha, área de serviço, sac, cf
churras, bwc, gar. A partir: R$ 94,000,00·

Entrada + Pare. em até 50 x Entrega:
Janeiro f 201 0,

1079 ' Casa, Ilha da Figueira -

182 m2 - R$ 240,000,00 ' 03
qtos, bwc, sala, cozinha,"

escritório, garagem para 03
carros, piscina, churrasqueira,

Ref 1070 • casa- Tifa Martins·
80m' . R$ 62,000,00 .

Contendo 02 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço.

Ref 1050, Casa, Amizade·
140m2• R$ 185,000.00 •

Contendo ütsuíte, 02 quartos,
sala, copa, cozinha, bwc, área
de serviço, garagem pi 02

carros.

Ref 1072 ' Sobrado- Nova
Brasãa- 245 m2 - R$ 350,000.00

• Sobrado de alvenaria, 03 qtos,
bwc, sala, área de serviço,

varanda grande, Piso superior
com cozinha, sala, bwc, sala de
estar e despensa, garragem pi 02

carros, churrasqueira.

• Ref 6026 • terreno- São �:;is •

325m'- R$ 58,OQO.OO.
• Ref 6020· Ierreno- Amizade,
350 m'· R$ 42,000.00.
• Ref 6028 • Terreno • Água
Verde ·756m'· RS 95,000.00.
• Ref 6030 • Terreno· Ilha da
Figueira . Rua Rinaldo Bogo •

1,161m'· R$400,000.00· Área
Comercial. Excelente
oportunidade!
• Ref 6046 • Terreno· Barra do
Rio Cerro • 405 m' • R$
190,000.00,
• Ref 6048 • Terreno· Ilha da

Figueira • 22,774.38 m' • R$
2,300.000,00· Terreno
Comercial e!ou industrial.
• Ref 6031 • Terreno • Jaraguá
Esquerdo- 392 m'· 69,000.00
· 6052 • rsrreno- Barra do Rio
Cerro' 303,38m'· R$ 42,000.00
• 553,29m' • RS 48,000.00 •

333,48m' • R$ 52,000:00
6054 • Terreno . Czerniewicz •

1 ,037.40m'· R$ 340,000.00
6054 . Terreno· Czerniewicz •

1,037.40m'· R$ 340,000.00
6056 • terreno- Ilha da
Figueira· 337.50 m'· R$
78,000.00

1048·· Casa, Estrada Nova-
140m2, R$ 215,000.00 - 03

qtos, sala, copa, cozinha:bwc.
escrrórío, garagem,

churrasqueira, área de serviço,
área de festas. Mais 01 casa,
com 02 qtos, sala, copa,
cozinha, bwc, piscina.

1066 ' Casa, Corupá • 120 m2
. R$ 120,000.00 . 02 qtos, sala,
cozinha; área de serviço, bwc,

varanda, área de festas,
garagem.

1078 . Casa- Ilha da Figueira -

167 m2• R$158,000.00·
casa com estrutura para 02

pavimentos, com 04 qtos, sala
de estar, sala de jantar, 02

bwc, cozinha, copa, .

churrasqueira.

1081 ' Casa- Vila Lenzi- 375
m' , R$ 385,000.00,01 suíte,
03 qtos, bwc, sala de estar /
jantar, lavabo, cozinha, área de

. serviço, varanda, garagem para
08 carros, área de lazer.

-

1096· Casa- Vieiras ·124.00
m2, R$ 140,000.00· 04 qtos,
sala, copa, cozinha, área de

serviço, churrasqueira,
garagem.

1086 ' Casa, Jaraguá
Esquerdo . 110m2 - R$

210,000.00 ·02 qtos, sala,
cozinha, sala de jantar, área de

serviço, garagem.

1071 ' Casa- Três Rios do Sul
·100 m2• R$145,000,00· 01

suíte, 02 qtos, bwc, sala,
cozinha, área de serviço,

garagem,

1083: casa- Amizade -115
m2. R$ 169,000.00,01 suíte,
02 qtos, sala, copa, cozinha,
garagem para 02 carros.

1091 - Casa- Centro· 265m2•

Localização previlegiada, cl
ótima vista panoramica, C/

terreno área total de 1,750,00.
Parte Sup; escritório, sala estar /
jantar, bwc, cez, 03 qtos, suite,
Parte Inf: qto empregada, área de

serviço, churrasqueira,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
COMPRA • VENDE • FINANCIA

imobiliária
ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES

CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!

• LOTEIA •

•
QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!

Ref. 15.131
--

Rel.20.2:7B Ref. 20.278 -

Genlro - Ed.
Royal Barg • Aptó

1cm4,04m�·
Suite· 2 dormi!.·
bwc cl rnévels­
sala estar/jantar,
coz.c/ môveís -

-

• lav. - sacada - gar.
·VENDA:
RS 200.000,00-
PI LOCAÇÃO:
R$1.500,00 +

condomínio.

Amizade·
Sobrado novo cl
i3g,29m2 - sufle
cl sac - 2 dormlt -

owe -saía

estar/jantar· coz -

lav - área de
testas cl churrasq
- gar priVativa.
132,23716
CUB'S. Entrega
AGO/200B.

Baependi - Apto c/53,54m2 . 2 dorm - sala -

copa - coz - bwc - services com

churrasqueira: sacada - gar. Entrega mai/09.
Condições de pagto: entrada RS 35.000,00 +

40 parcelas corrigidas pela poupança.
Valor R$ 711.000,00

Barra do Rio Motha - RESIDENCIAL VICENZI
- Apto 100% novo cl 55.90m', cf 2 dormit.>
owe social - sala de estar - cozinha - area de

serviço - sacada cf churrasqueira -1 vaga de
garagem � área de festa - portão eletrônico.
ENTRAGA JANEIRO/201 O.fB.EÇll£.IlPII!I1JR
!l.EJ!U.L.9ll.Il...Q.!b CONDlÇÓES DE COMPRA

FACILITADA.

Centro - ED. BERGMANll-Apto cf suíte - 2
dormit. - bwc social- sala de estar/jantar -

cozinha mobiliada - área de serviço -

dependência de empregada cf bwc - sacada­
SUíTE, 2 DORMITÓRIOS, BWC SOCIAL. SALA
vaga de garagem. Podendo ser ltnanciado.

R$ 150.1100,00

João Pessoa- Excelente terreno de
18.2BOm'(B5x332), na Zona Industrial de Joao
Pessoa, plano, pronto para construir. ideal para

instalação de empresa/loteamento.
RS 850.000,00.

Ref.3Q{;36

.

Rio Cerro II - Casa alv. cl70,OOm" -terreno cf
30.000,OOm' - sutte - darmit. - sqta·
copa/cozinha - bwc .. área de festas cf

churrasq. - garagem p12 carrõs • 21ag03s -

poço semi artesiano - arrozeira, palmeiras·
pinus e eucalipto. Negociàvel. acatta

veiculoslimoveis p leeaçãc. R$160.000,00

Amizade - CONDOMINIO ITACDLOMI
- Terreno c/384,25m2 - pronto p/

construir. R$ 82.000,00. Aceita veiculo
- apto de igualou maior .valor.

Vil� Lenzi· Casa de alv. cf 15Z.14m' - su�e . 2
dormit. - sala de estar - copa - cozinha - owe

_. area de serviço .- gru-agem pi :1 cerres. liS
170.000,80.., fs!�da �wpóstas - pode ser

linaneiad3' e usar o fliTS,

Rua Prof. MarinaFrutuoso, 856.- Centro - Jaraguá do Sul- sc

(47) 3055-2400/8408-2400

Nova Brasilia - REStDENCIAL MORADAS DA
SERRA· Apto Novo suãe- 2 dormi!. -saía

estarfjantar - COZo - bWe . lav.- sac c/churrasq -

.

gar privativa, RS133.267,60 / R$153.430,38

Ret 20.445 - Celllro -

RESIDENCIAL GRAN RAMA -

Apto 100% novo c/ 65,40m2
c/ 2 dormit. - bwc 'social -

sala de estar - cozinha - área
de serviço - sacada c/

.

churrasqueira - 1 vaga de
garagem - área de festas -

.

portão eletrônico. ENTREGA
JANEIRO/2010. PREÇOS A

PARTIR DE R$ 104.500J!]t
CONDiÇÕES DE COMPRA
FACILITADA.

Rau· Terreno comêrcial/industrial cf 20.0ÓOm'.
RS l,1aO.OOO,na.

Jres Rios do Sul - Casa c/280,OOm2 - suite
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
PODE SER FINANCIADO E USAR O FGTS.
NEGOCIACAO SUPER FACILITADA. VENHA
FAZER SUA PROPOSTA!

Ref. 20.438

Víeiras • RESIDENCIAL tOSTA
DO SOL - Apto cf2. dormit. -

sala de estar(Jantar - sacada cf
churrasqueira- cozinha- área de
·serviço - bwc . garagem
privativa. Prédio cf play�round -

salão de festas - portão e

porteiro eletrônico � interfone.
ENTREGA EM DEZ/OB. R$
SS.OOÓ,OO· ENTRt,\DA +

PARCELAMENTo'DIRETO
CONSTRUTORA tESTUDA
PROPOSTAS,
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IMÓVEIS------------
"

3376·1804
9904·2076

ua t
Corretor de Imóveis

e·mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 • Barra do Rio Cerro
ALBERTO G. MARQUARDT

CRECI12152

ReI 071 • Chico de Paula- Casa de Alvenaria cf 70m' . 3
qtos, bwc, sala, cozinha- Terreno cf 385m' . R$ 55.000,00

(Próximo Menegotti Malhas)

Ref 065 - ERVINO - Terreno

c/364m2 (120m da praia)

Pizza G 35cm + refrigerante = R$ 19,00
Pizza M 30cm = R$ 12,00
Pizza P 25cm = R$ 7,00

Disk Pizza----
3275-2876

* Bordas recheadas
* Entrega à consultar taxa

Todos os dias a partir das 18h30

�ÍN'FERtMÓVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA. www.interimoveis.net.

VENDE: CENTRO - Excelente apartamento,
contendo 3 dormitórios (senda 1 suíte), sala de
estar/jantar, cozinha, área de serviço, bwc social,
sacada c/ churrasqueira e vaga de garagem.
Possui piso laminado em madeira, ótimo

acabamento. Ed. Tulipa (Próx. Clube Beira Rio)

VENDE: CENTRO - Apartamento semi mobiliado,
contendo 2 dormitórios (sendo 1 suíte c/

hidromassagem), sala de estar/jantar, cozinha,
área de serviço, bwc social, sacada e garagem.
Possui móveis embutidos nos dormitórios,

coznha e área de serviço.
Rua Florianópolis - Ed. Eldorado

Rio Branco, 1
armerelldo Angelc,n'

3371-2117
Acesse outras opções em nosso novo site

VENDE: VILA LENZI - Terreno de esquina c/ área
total de 2.429,00 m2. Excelente localização - Rua
Venâncio da Silva Porto· esq. c/ Rua Lourenço
Kanzler.
VENDE: SÃO LUIS - Casa alvenaria, 04 dormitórios,
e demais dependências. Área construída 275,00 m2,
em terreno de 427,50 m2. Preço: R$160.000,00
VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado alto padrão,
03 dorm it. (1 suíte c/ hidromassagem), demais

dependências. Possui área de testas c/ piscina,
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitórios, sala,
coz., lavand., bwc. Av. Marechal Deodoro da
Fonseca. Aluguel: R$ 680,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dormitórios (1 suíte),
sala, cOZ., lavand., b.wc social, sacada e garagem.
Ed. Paloma. Aluguel: R$ 750,00

.

ALUGA - CENTRO - Sala comercial c/ área aprox. 70
m2. Rua Reinoldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
andar). Aluguel: À$350,00
ALUGA - CENTRO - Galpão industrial/comercial em
alvenaria c/ área total 502 m2• Rua Exp. Antônio
Carlos Ferreira, 697
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IMÓVEIS

www.vivendaimoveis.com

3372-1122
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI - 9927·6088

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE GZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

APARTAMENTOS

-REF 189 -Ilha da Figueira - Rua Santa

Júlia, 181-aptoD2dorm. R$6DD,DO

CASAS

-REF 263 - Barra Rio Molha - Rua

Leopoldo Karsten, ao lado nO 9Q -

casa alv . .01 suíte, .02 dorm, garage!Jl.
R$9D.o,.oD

casa mista com 40m ,

garagem. R$ 35.0,.0.0
-REF 247 - Vila tenzt - Rua Paulo

Santos (próximo arena ,Jaraguá),
sobrado em alvenaria 3DDm2, .02

suítes, .02 dorm, garagem para até .03

carros (ficam àlguns -movels)
R$1.2D.o,.oD $-;'<)
-REF 171 - Vila Lenzi - RUa SlIvlb U"e�

. 2.0 - casa alv . .02 dorm. R$ 56.0,.0.0
REF 182 - Jaragua Esquerdo - Rua

Luis Spezia n077 - casa alv; .oi suite,
.02 dorm., safa, cOZ., lavanderia,
garllgem. R$ 7.0.0;.0.0

REF 278 - João Pessoa - Rua
Francisco Painstein n° 2.04 - casa

alv., Di suite com closet, .02 corm,
bwc, sala.de esfar,. �
COZI, lavanderiª} �ara
7.0.0,.00

".

'"

SALA COMERCIAL

REF 218 - Guaramirim - Centro - Rua

25 de /,Igosto, 113.0 - s,ala comercial

18Dm2, R$1.2.o.o;QO
REF �45 - Centro - Rua Waldorpiro
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
ReI. 2491 - Casa - Tifa Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais
dependências - R$110.000,OO

.

ReI. 2371 - Casa - chico de paula - 3 dorm .• 1 bwc, 1 vaga de garagem R$11 0.000.00
ReI. 2161-Figueira- 3 dormrtórios, 1 bwc, garagem e demais dep. R$110.000,00
ReI. 1901- Rau -1 sune, 1 dormrtório. bwc, garagem p/ dois carros. R$110.000,00
ReI. 2302 - Apto - Nova Brasilia - 1 suite e/sacada, 2 dormitórios, bwc, 1 vaga de
garagem, Entrega em setembro 2009 R$11 0.000,00
ReI. 2071 - Apto - Jaraguá Esquerdo - 1 Suite, 1 dormitório, 1 vaga de garagem R$
117.000.00
Rel.2041 - Casa - Vila Lenzi - 2 dormnõnos, R$120.000.00
Rel.l091 - Casa3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,00
ReI. 1241 - Vila Nova - casa 130m2 madeira - R$130.000.00
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dormrtórios, cozinha, garagem, sacada c/chur. c/119m? R$145.000,OO
Re1.1841- Araquari -Sobradocom 3dormitórios, 3 bwc R$140.000,OO •

ReI. 1811 - Cftico de Paula - Casa mista com 3 dormitórios. 2 saías, área de festas
,c/churrasqueira e piscina R$160.000,00
Ref. 2401 - Apto - Centro - Ed. Isabella - 1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de
garagemR$160.000,OO .

.

ReI. 581 - Casa - Chico de Paula - 3 dorm. garagem p/2 carros R$160.000,00
Ref. 2321 - Apto - Centro - suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$163.500.00
ReI.831 - Vila Lenzi -5 quartos, sala, copa, bwc, surte, chur., cozinha R$180.000,00
Rel1512 - Casa - BarraVelha- Sobrado c/ sufte, 2 dorm .• lavabo, churrasqueira R$ 200.000,00
8e1.2141- Casa- Figueira - sobraocc/sme, 3 dorm .• 2vagasdegaragem R$ 21 0.000,00
Hel2231-Casa - RioMolha - surte, 3 dorm., 2 BWC, demais dependeências R$ 220.000,00
Ret 1211-Gasa-ViiaLenzi-Suíte,2dorm.,chur. R$250.000,OO-àtimoparapontocomercial.

Ref. 1831 - Chico de Pauta, 4 dorm .• 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000.00
Ref. 2341 • Apto - Bombinhas -1 suite, 1 dormrtório, sacada c/c�urrasqueria. prédio c/
piscina, play ground, área de festas, elevador. R$ 250.000,00: Aceita troca com imóvel
em Jaraguá.
* Apto em Bálneário Camboriú, COBERTURA, afta padrão, 4 �uftes, 1 dorm., dep. de
emporegada, 4 vagas de garagem + espaço p/iet ski e 1 moto, prscina privativa e dernsis
depenências. R$1.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.
Ref. 2001 - Apto - Vila Nova c/ 1 suite,-2 dorm., 1 vaga de garagem R$ 250.000,00
Ref. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000.00
Ref. 1 041 - Barra Velha - sobrado lindo prox a prata R$ 270.000,00
Ref. 1 911 - Figueira - suite, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$ 270.000,00
Ref. 1521 - Baependi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$
410.000.00'

-

Ref. 2121 - Área - João Pessoa - 7500m2 - com uma casa com 3 dorm. R$ 400.000,00
Ref. 281 - Penha-casaalto padrão "frente p/ omar" R$ 550.000,00
Ref. 1571 - Centro sala comercial ótimo para cllnica, c/255m' + 2 aptos 275m' +
sobrado c/pisCina R$1.000.000,00
Ref. 2561 - Vila Lenzi - 3 dormrtórios. 1 bwc, garagem, demais dependências. R$11 0.000.00

TERRENO
Ref. 774n75 -Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 80 ..000,00
Ref. 1731 - Jaraguá Esquerdo R$ 50.000.00
Ref. 2472 - Terreno - Rau - 416m2 - R$ 50.000,00
Ref. 1951 - Terreno - Chico de Paulo 392,OOm2 R$ 55.000,00
Ref. 2352 - Terreno - Jaraguá Esquerdo - 300m2 - R$ 55.000,00
Ref. 1801 • Água Verde - 455m2 R$ 65.000,00
ReI. 2021 - Vila Lenzi - 406m' - R$ 60.000,00
Ref. 2181- Figueira -306,OOm2 - R$ 65.000,00
Ref. 2461 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 510m2 - R$ 65.000,00
Ref. 1252 - Chico de Paulo >445.50m2 R$ 79.000,00
Ref. 852 -Ilha da Figueira.-terreno 1300m' R$ 71.500,00
Ref. 1681 - Ilha da Figueira - 370.80m2 R$ 75.000,00
Ref. 1532- IIhadaFigueira-503.30m2 R$90.000,OO
Ref. 2481 - Terreno - Vila Lenzi - 420m2 - R$125.000,00
Ref. 2351 - Terreno. - Jaraguá Esquerdo - 886m2 - R$175.000,OO
Ref.1941- Vila Lenzi 250.000m2R$ 250.000,00
Ref. 2431 • Area - Braçinho - 22.000m2 R$ 280.000.00

síTiO / CHÁCARA.
ReI. 861 - MolhajMassaranduba- 260.000m' R$135.000,00
Ref. 741 - Rio da Luz - 2 casas c/72m', em alv., água corrente - 6.200m - R$120.000,OO
Ref .1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
ReI. 1741 - Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
Ref. 663 - Massaranduba -7lagoas casas. area defesta 238.000m'. R$ 600.000,00
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IMÓVEIS-- .............................................. ··················································�M�E�E�!j�D�2EJ:R�X?o08m
HEN o Corretor de Imóveis
S'l'.EI?ANI CREC114.407 (47) 3371-8851- 9929-0273

•

fL Le0l'l()ldo ,\lé!Oso, N? 88 . jaragu'!.l dO $ú1 +íiq . stefan�b@lbest.�Qtl).b�
• JOÃO PESSOA - CASA 4 QUARTOS
AL\l.MURADA R$ 85 MIL
• AMIZADE - TERRENO COL .MAX
SCHUBERT R$ 20.000,00 SEM ESCR.
• AMIZADE - TERRENO 320 M2 ESCRITURA
R$ 45.000,00
• VILA NOVA· APTO. MOBILIADO COM 3

. QUARTOS R$ 130.000,00.
• VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROX.
PMJS R$100.000,OO
• VILA NOVA - TERRENO 600M2 ALTO R$
55.000,00
• VILA LALAU - SOBRADO 2 SUITES 2
QUARTOS NEGOCIAVEIS
• AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2
ESCRITURA R$ 50.000,00
• AGUA VERDE· TERRENO 450 M2
ASFALTO ESCR. R$ 53.000,00
• AGUA VERDE - TERRENO 370 M2

ESCRITURA R$ 40.000,00
.' • AGUA VERDE - TERRENO 700 M2
ESCRITURA R$ 60.000,00
• CENTRO - APTO. MOBILIADO 1 QUARTO E
DEP GAR 85 MIL
• CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS

! NEGOCIAVEIS

-1 . PROX. ,CENTRO - CASA 1 SUITE 2
QUARTOS NEGOCIAVEIS
• FIGUEIRA - ÃREA PARA GALPÃO 1500 M2 .

. NEGOCIALVEL
• FIGUEIRA - CASA 2 QUARTOS MISTA

I
PROX. HOMAGO R$ 66 MIL .

• OURO VERDE - CASA SUITE E 2 QUARTOS
• LINDA R$ 85.000,00

.

I . RAU ,CASA NOVA 1 SUITE E 2 QUARTOS

� GAR. CHLIR. R$ 150 MIL- CEF

I' RAU - ÀPTO 2 QblARTOS DEMAIS DEP.
I LINDO GAR. R$ 80 MIL
1

I
I
f
I ,CASAS COM 2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, AREA DE

SERViÇO E GARAGEM. VALOR APARTIR DE RS 80.000,00 . VALOR
.

INCLUI: TERRENO + CASA + DOCUMENTAÇÃO PARA
fiNANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA fEDERAL .

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m2
Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m2
Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir
de 94m2 Centro

TERRENOS
Ref 4010 300m2 Centro,
Corupá
4020 Ter. Vila Lalau
409m2
4021 Três Rios 380m2
4025 João Pessoa
350m2
4018 Amizade - Ville de
Lyon 330m2_

CHÁCARAS
Ref 3012 na Barra,
124.000,OOm2
Ref 3013 Schroeder
12.500m2
Ref 4050 Rio da Luz II
185.000m2 ideal para
Reflorestamento
Ref 4055 Rio Cerro II
870.000m2 ideal para
Reflorestamento
Ref 4057 Fazenda em

Corupá 6.335.000m2
ideal para Reflorest.
Ref 3030 Chácara com

Ref 3014 Sítio 21.765m2
.

A
.

d
Ref 11118120m2 Figueira Sia Luzia LlNDà DE VIVER Ref 1027· 70m2 Schroed r

casa no rruza e

HELIANO
.

ê(Jlffira·\#t�$fniâvefs�/tt: heliano@ímoveisiaragua . .Q..Qm.br
. www.lmoVeIS)Oragua.com.br.

C t·d·"· HELIANO Oribka (47) 8428:-2835orre or, e Imovels Prolocolo2008.24.02.00394 8412-8933 I
1
j

j
I
!

CHEGA E PAGAR ALUGUEL!!!!!

PORQUE FAZER
UMA CARTA DE CRÉDITO COLOMBO
E NÃO UM FINANCIAMENTO
BANCÁRIO????????

* Menor custo;
* Menor prazo;
* Sem juros;
* Parcelas mais baixas;
* 3 Tipos de possibilidades de comtemplação
* Maior administradora do Brasil;
* Garantia Lojas Colombo, 48 anos no mercado;
* Taxa Administração da carta de crédito Colombo
APENAs 0,19% ao mês

* Taxade juros de financiamentos 1.3% ao mês
* Sem limites'de compra de cartas de crédito Colombo,
ao contrário SFH que limita em apenas um imóvel.

Crédito .

50.000,00
60.000,00
70.000,00

i 80.000,00
I 90.000,00
} 100.000:00

j
110.000,00
115.000,00

-

120 ..000,00
.' 130.000,00

Pparc. adesão
1x 1.203,60
1x 1.444,32
1x 1.685,04
tx 1,925,76
1x 2.166,48
1x 2.407,20
1x 2.647,92
1x2,768,29
tx 2.888,64
1x 3.129,36

pare. ( 2 à 150 )
453,60
544,32
635,04
725,76
816,48
907,20
997,92

1.043,29
.

1.088,64
1,179,36

Diferenciais da carta de crédito Colombo:

· Você pode adquirir qualquer tipo de imóvel:
usado, novo, em construção, terreno, sala
comercial, urbano ou rural e inclusive casas

de madeira.
, Pode utilizar o seu FGTS como

complemehto de crédito aumentando o valor
da sua carta. EX: Carta de 100.000,00 +
30.000,00 FGTS = um 'bem no valor de r$
130.000,00

.

· Não é necessário avalista
· 3 rnodalídaoes de comtemplação: sorteio,

.

comtemplação 40% lance, comtemalaçãç
50% lance
· Não é necessário o pagamento do lance em

dinheiro, pois o valor é descontado da carta
de crédito Colombo.
· Um exelente investimento, pois mesmo
somtemplado sua carta de crédito Colombo
continua rendendo ...

I
I
I

EM BREVE TEREMOS OUTRA LOJA EM GUARAMIRIM COM PREVISÃO PARA OUTUBRO A INAUGURAÇÃO
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Salvador Dalí cód.00116.001
Barra do Rio Cerro - 1 suíte + 2

qtos, sacada cf chur., vaga de

garagem. Apartir R$ 110.000,00

Casa Três Rios do Norte 00070.001
Rua: Emilio Butzke, n' 415 AC:140m'

R$ 95.000,00 - 3 qtos, copa, bwc social,
área de serv, coz, varanda, sala, garagem.

.

RS 100.000.00

Casa Três Rios do Norte R$ 98.000,00-
aceita troca - cl 3 qtos. 2 bwc, sala de jantar e

estar, cozinha mobiliada, área de serviço
+ garagem p! dois carros

Casa Centro cod:00004.001
Terreno cl 422m' 4 qtos + dep.c! 91 m'

Frente:12m Lado D:26,20m Fundos:12m Lado
E:30m. Rua frederica Bartel

Casa Ilha da figueira cod:OO 11 0.00 1
Terreno com 380m' R$ 120.000,00

1 suite, 1 qto, sala de estar, coz/copa, bwc
social cl banheira, lav., lavabo, varanda cí

chur, +-130m'.

Casa Chico da Paula
- Cód.00127.001

- Casa alvenaria com

suíte + 1 qto,
cozinha mobiliada,
bwc social, sala de

estar/jantar, garagem.
Área Total - 420m2

�
Residencial Ana Lúcia -

j Jaraguá
! Esquerdo Côd.
00125.001

- Prédio com sistema de
captação de
água de chuva pi uso de
condominio
e aptos;
- Aptos com 2 e 3 qtos
- Bicicletário;
- Guarita pi uma melhor
segurança;

�' - Portas e porteiros
'" eletrônicos
>.

Res. Juliana Cód. 00094.001
Apartamentos com 71 ,97m2
Com 2 quartos sendo 1 suite

Localizado na Rua Roberto Ziemann,
CZERNIEWICZ

Valor: R$95.000,00

Casa inacabada com 2 suites + 1 qto,
closet, sala, cozinha MOBILIADA, piso
PORCELANATO, escada em granito.

R$ 270.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR DE IMÓVEIS - CRECI 7.146

3370-1788 I 9113-1311

Vende terreno rural com área de 284.600,00m2 em Itopava-Açu
(Schroeder) com plantação de Banana R$ 240.000,00

Vende sobrado
em alvenaria

com 170m2,'em
terreno de

1 :000,00m2, Ilha
da Figueira. R$

140.000,00
(Troca por até

2 imóveis)

Rua Rinaldo Bogo, 780 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul

luca.corretor@uol.com.br

�

¥.
,. 9974-1915

,�iIi �m���:::c�m�
Creel 9414 mOvelS COMPRA I VENDE I ALUGA

CASA
ILHA DA FIGUEIRA excelente acabamento 2quarÍo� 1 Suite 2 salas. coz, BWC, lavd. despensa, p/elet.
R$ 265.000,00
SCHROEDER 3quartos BWC.d+ Dep.faltando acabamento 42mil.
SCHROEDER centro 4 quartos d+ dep garagem p/2carros 127mil.
SCHROEDERTERRENO 463,25M2 COM CASA DE MADEIRA2,QUARTO BWC,48 MIL.
SCHROEDER 3 QUARTO BWC, COZINHAAREA DE SERViÇO E FESTA 468,96M2184MIL
SCHROEDER Y, ÁGUA DE MADEIRA, TERRENO C/ 450M', 46 MIL.

lERRENO
SANTA LUZIA - Área de 11.000m'. R$ 215.000.00
SCHROtDER 396m2 Prox.marisol R$18.000,00
SCHROEDER.BRAÇO DO SUL- c/ 450m'. R$ 20 000,00
SANTO ANTONIO - c/326m'. R$ 30.000,00 á vista, c/ financ. próprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00
Terreno Água Verde 525m2 R$73mil prox. A UNERJ

""Temos Dutros imóveis " Temos imóveis na região de Joinville

3371-9432Pedro Schiessl Junior
8408-7796/ GREGI 13595
Ronnie Leonel Lux

Rua'Venâncio da Silva Porto, 2??
9653-6690 _. •

Nova Brasília

www.centraiim(}VeISjs.com.�r
i -Apt. Com 3 quartos, churrasqueira,
i ampla cozinha e area de serviço, demais
i dependências, sem condominia. Rua
i Arduino Pradi, n' 851, Bairro São Luiz.
i Valor R$ 600,00
i -Apt, Com 3 quartos, churrasqueira,

Cerro, Casa nova, com I ampla cozinha e área de serviço, demais
exelenfe acabamento : dependéncas, sem condominia. Rua

com 2 quartos e dem;is : Arduino Pradi, n' 851, Bairro São Luiz.

dependências. Pode ser : Valor R$ 550,00 .

financiada R$ 85 000 00 i -Apt, Com 3 quartos, demais
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
quartos, demais dep,' sacada, churrasqueira, C/ suíte + 1 quarto, sacada C/ churrasqueira e 2 garagens. com playground. EXcelente localização e condições (Entraáade 40% e saldo em 48

garagem R$138.00n.00 R$130.000,OO vezesdiretocomaconstrut�racomcorreçãodoCUB)
�--------------------------�--------------- ._----------------------�
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47 3371.8814
Plantão 9973.8335

13 anos

�
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

T

Ref. 2010 . Vila Lenzi - Terreno com 4.585,00m2,
cf casa aprox. 150,00m2 R$500.000,00

Ref. 0032 - Estrada Nova - casa cf 2
qtos, escritório, bwc e demais dep, garagem -

R$ 98.000,00 Aceita financiamento
bancárioSomente 01 unidade

Ref. 002 - Centro - Casa cf 3 quartos, e
demais dep., boa localização pf ponto

comercial. - R$ 345.000,00

Ref. 020 - Estrada Nova - Casa cf 2 quartos,
2 banheiros, demais dep., 2 vagas garagem,

ampla área de festas. R$120.000,00.

Ref. 0016 - São Luís - cf suíte máster e

closet, 2 qtos, 3 salas, escrítório e demais
dep., área de festas, piscina, garagem para 2
carros - R$ 340.000,00

- Ref. 08 - Estrada Nova - Casas novas

cf 2 ou 3 qtos e demais dep. - a partir de
R$ 68.000,00 com entrada de R$ 8.000
e saldo com financiamento bancário.

Ref.1028-
Centro - Ed.

Garden Flowers -

1 suíte mais 2

quartos,2
banheiros,

churrasqueira, 2
vagas garagem.
Prédio dispõem

de piscina, sauna,
. sala de jogos,
mini cinena, salão

de festas.

R$ 315.000,00.
Ref. 22 � Czerniewicz - Casa c/ 250m2, 1 suíte mais
3 quartos, 2 banheiros, 2 garagens, churrasqueira.
Terrenocf1 ;218m2. R$280.000,00.

.
Ref 4000 - Guaramirim - Chácara com 103.240 m2, com sobrado com 3 quartos, ampla

área de lazer com piscina, lagoa - R$ 280.000,00

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

Ref. 006 - São Luís - Casa com suíte +

3 qtos, 2 garagens - R$ 160.000,00

- Ref. 046 - João Pessoa - Sobrado com

3 quartos e demais dep. - R$ 140.000,00

TERRENOS

Ref 2023 - Amizade

Terreno com 346,50m2
(14X24,75) R$ 70.000,00.

Temos terrenos prontos pi
construir, consulte-nos.

Visite nosso plant-ão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785
47 9658.6784
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M,ENEGOTTI
o AM B L R I .

www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA
5918 - RIO
MOLHA - RES.
VICENZI- APTOS.
COM 02
QUARTOS,
SACADA COM
CHUR., BWC,
SALA, CDZ, LAV. E
GAR. -R$
95.000,00 a vista,
ou entrada +parc.
direto c/ a constr.

5903 - BAEPENDI - APTO. EM CONSTR. -

ENTREGA 11/09 - SACADA COM
-

CHURRASQUEIRA, 02 DOR¥, BWC, SALA,.
COZ, LAVAN E GARAGEM. - R$ 78.000,00 A

VISTA ou ENTRADA + PARCELA.

5930 - RIO CI;RRO " - TERRENO COM
322,00M2 - R$ 20.000,00

5696 - POMERODE • TERRENO COM
412,95M? R$ 50.000,00

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com 900,00m2 (18 x 50)

R$140.000,OO
5924 - TRÊS RIOS DO SUl- TERRENO
COM 20.000,00M2 - R$ 250.000,00

TERRENOS
5788·ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00
5844- ÁGUA VEROE 450,00m2 R$ 80.000,00
5926· CHICO DE PAULA - 435,00M2 -

R$ 55.000,00
5931). RIO CERRq II 322,00M2 AS 20.000,00
5696- POMERODE 412,00M2 RS 50.000,00
5914-JGuA ESQUERDO 9OO,00M2
R$l40.ooo,OO
5928-RODOVIA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 220 000,00 '

5931-R10 CERRO II 322,00M2-RS 20.000,00
5924-TRÊS RIOS DO SUL· 20.000,00M2-R$
250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,OOM2- RS
300.000,00
5920·GUARAMIRIM· 55.700,00M2 R$
300.000,00
5929-RODOVIA DO ARROZ 372.000,00M2
R$ 495.000.00
5937- VILA LENZI-609,00M2-RS 65.000,00
5938-VILA LENZI 609.0UM2 R$ 65.000,00
S96S·AGUA VERDE-465,OOM2-R$ 62.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-RS 53.000,00

LOCAÇÃO
CASAS;
BAIRRO VILA LENZI:

- RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENZI -

PROX. ARENA - 01 sufrE, 03 QTOS. 02 SLS,
COl.. LAV. 03 BWS. GARAGEM 03 CARROS,
CHURRASQUEIRA. SEMI MOBILIADA. TODA
MURADA. VALOR DOALUGUEL: RS1.200.00

CASA EM SÃO BENTO DO SUl:
- RUA ANO BOM, 1380 - 02 QTOS, SL. GOZ.,
BWC, LAV. E GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE
COM MAIS 02 RANCHOS-PROXIMO A
C.ORUPÁVALOR DO ALUGUEL: RS 300,00

BAIRRO AMIZADE: ,

- RUA JOÃO. BAPTISTA RVOOLF. 120-
RESIDENCIAL VERSALHESOl SUITE + 02OTOS,
SL, COPA/COl MOBILIADA. BWC,LAV.
MOBILIADA, GARAGEM Pi03 CARROSVALOR DO
ALUGUEL: R$1.200,oo
- RUA ARTHUR GUINTER. N' 80 - SOBRADO - 01
SUITE, 03 QTOS, 02 SL, COPA, COl, LAV, 02 awc E
02GARAGENS-VAlDRDDALUGUELR$970,00
. RUA JOÃO PIERMANN, 395- 03 aTOS, SL, COPA,
COl, LAV, BWC E GARAGEM, CHURRASOUEIRA­
VALORDOALUGUELRSB30,00

BAIRRO JGUÁ 99;
-RUARll03, N'4ooE440 -UOT. OUROVERDE-
02 aTOS, SL, COl. LAV., awc E GARAGEM -

VAlDR DO ALGUEL: RS 450.00
BAIRRO ANA PAULA:

.

.. RUA IRINEU FRANZNER, AO LAOO N° 21- 03
eros, SL, COPA, COZ, LAV, BWC. VALOR
ALUGUEL: RS450,00· CASA NOVA
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA:
.. RUA ANTONIO PEORI, EM FRENTE N°23803
OmS,SL,COZ,BWC, LAV E GARAGEM.VALOR
ALUGUEL: R$ 500.00
BAIRRO CENTRO;
-- RUA EQUADOR, 45·ATRÁS DA BORRASCHAS
WOLF- 01 SuiTE + 02 OTOS. SL, COl. BWC, LAV
E GARAGEMVALOR DO ALUGUEL: R$ 900,00

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO:
.. RUA MAL DEODORO OA FONSECA· APTO EM
CIMA DA WIERICA02 OTOS, SL, COPA, COZ.,
LAV, BIfIC,GARAGEM.VALOR
ALUGUEL:R$670,00
- RUA MAL DEODORO DA FONSECA- APTO EM
CIMA DA LOJA BEBER-CALÇADÃO. VALpR
ALUGUEL: RS 550,00 + CONO. 100,00 ,01 SUITE
+ 01 aTO, SL. COPA,COZ.,LAV.BWC.GARAGEM.
--RUA GOV,JORGE LACEROA, 310- EDF.STA. LUZIA
01 SUiTE COM SACADA + 01 aTO, SL, COZ.lAIJ.
SACADACOMCHURRASOUEIRA,GARAGEM.
BAIRRO JGuÁ 99:
·RUA JOSÉ MAESTRI, SiN', 02 aTOS, SL, COPA,
COl., LAV, BWC, SACADACOM CHURRASOUEIRA
EGARAGEM. RS 550,00
AMIZADE:
- RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 49- A� 07-1J2
COPNCOl, BWC, LAV E GARAGEM. VAUOR DO
ALUGUEL:R$350.00 + TAx.ADE ÁGUA24,88
BAIRRO VILA NOVA:
--RUA ANTÔNIO FRANCISCO DlEMONN - EDiF.
TORRE DE LUNA - 02 OTOS. SL. WPA, COl,
BWC. LAV, GARAGEM - VALOR DO ALU6UEL:
R$600,00
-- RUA GUILHERME C. WACKERHAGEN, 615-
A�604-01 SuiTE + 02 OTOS, SL, COl,BWC,
LAV,02 GARAGEM, SACADA.
BAIRRO CENTENÁRIO:
-- RUA ALFREDO CARUOS MAIER-PRÓXIMO A
WEG II, 01 mo, SL. COl, BWC, LAV. EGARAGEM,
MURADO E PORTÁO ELETRÔNICO
BAIRRO JOÃO PESSOA:
-- RUAMANOEL FRANCISCO DA êOSTA, 250-
- APTO MODELO l-suíTE + 01 QTO,SL,
COl.BIfIC, LAV,GARAGEM, SACADA.
- APTO MODELO 2·02 aTOS, SL. COZ,BWC,
·l.AV,GARAGEM, SACADA.
BAIRRO TlfAMARTINS:
.. RUA766· ADELAIDETOFFOL
03 OTOS, SL, COZ, BWC, LAV, E GARAGEM. VALOR
DOALUGUEL:RS350,00 + 50.00COND.

KITINETE:
BAIRROJARAGUA ESQUERDO-RUA ELEONORA
SATLER PRAOI· KIT. N"01- 01 QTO, SL. Cal,
BWC. VALORALUGUEL: RS300,00 +ÁGUA

SALA COMERCIAL:
- BAIRRO VIEIRAS AV. PREE WALDEMAR
GRUBBA, POSTO BOGO & BaGO, SLS (01 à 08) da
(renteR$600,OO· SLS(07,08E09) R$5oo,00 .

. BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA'
PROf. MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP.
ANGELONISALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.
- 'BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA: SUA RINALDO
BOGO.N'216-29M'- R$380,OO
MfJ'.ãQ;
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA:
- RUA GABRIEL OESCHLER, N° 150 - GALPÃO
COM 300M2 - 02 BANHEIROSVALOR DO
ALUGUEl: R$2.000,00
li!lIIDl.Q;
- BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e37-
RS 600,00 + IPTU
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3370-0022 'p�'. bwww.arelmoveiS.com. r

Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi
prisma@prismaimoveis.com

2263 • BARRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 m' • 4 qtos, 2bwo, Copa, Coz. Lavand, Garag,

R$16tf,000,00

2277· ESTRADA NOVA - BR·280 Galpão
Terreno 7.300,00m'
consune-ncs

2274· Chácara 20.580,00m2
R$ 60,000,00 ÁGUAVERDE

2232 Galpão 119,00m', Terr. 364,00m' R$110,QOO,00.

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

TERRENOS

AMIZADE
2210 • Terreno padrão 1.633,OOm' R$ 170,000,00 Aceita
proposta .

. JOÃO PESSOA
2285-Terr, 620,00m' 26m defrenteRSll 0.000,00
TlFAMARTlNS
2229·Terreno 325m' R$60,OOO,OO.
APARTAMENTOS

2225 • VILA NOVA· Apto, Ed. Capri II - Apto. com 1 Suite,
2 quartos, Sala de estar I jantar, COl, lavanderia!
sacada com churrasqueira e 2 vagas na Garagem,
Piscina Prlvativa. Área de festas, f>layground.

R$265,OOO,OO
CASAS

2286 -casa em Conlrução VILA NOVA 306,00m' terr. 850,OOm'
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